2 Quicumque præbendam Theologalem, vel Tridentino decreto, vel alia auctoritate, ratione institutam, in Cathedrali, Collegiatisue Ecclesijs obtinet, is, & quæ Sacramentum lectionum genera, & quibus diebus Episcopus præscripserit, ut interpretationis suæ munere fungatur, accuratè ad illius præscriptum præstet; ita ut etiam si expedire censuerit, & in Seminario, & in alijs Clericalibus, Sacerdotalibusue Collegijs doceat: in Basilica uero Cathedrali saltem die festo semper sacrâ scripturam publicè interpretetur & exponat; nisi aliquando aliud iusserit Episcopus.

5. Quæ ad benef. collat. attinent.

3 Idem ab Episcopo, aut ab alio consultus, Theologiæ questionibus alijsue eius generis gratis respondeat: ceteraque denique omnia præstet, quæ pro susceptu muneris ratione ab eo præstari debere idem Episcopus censuerit.

De Prædicatione uerbi Dei sacrifue concionibus.

S V M M A R I V M.

- 1 Prædicatio præcipuum Episcopi munus, & quando illud exercendum. De Missa, & Vesp. Pontif. num. 2.
- 2 Impeditus per quos alios id præstet.
- 3 Ipseque tunc concionibus intersit.
- 4 Quo tempore habendæ conciones. 4.
- 4 Parochi quo tempore omnino prædicent; etiam si Regulares sint, & de parochijs, & c. num. 48.
- 5 Si rudes qua ratione prædicandi munus expleant.
- 6 Doctrina, & progressus eorum ut probandi.
- 7 Negligentium, & contumacium pœnæ.
- 8 Inhabilibus quando coadiutores dandi.
- 9 Parochi quid præstent, ut officio concionandi satisfaciant.
- 10 Ultra parochi officium, quando ab Episcopo per Diocesim mittendi prædicatores, & a quibus excipiendi.

Prædicandi ratio concionatoribus proposita.

Episcopus  
 Parochus, & Alij } quo ritu, & ratione utatur in habendis concionibus.

- 11 Concio noctu non habenda.
- 12 Eo intra Missarum solennia Evangelia scilicet recitata habenda.
- 13 Concionis tempore Missa non celebranda, hora Canonice non recitanda, neque eleemosina querenda, & de Concionatoribus, num. 26.
- 14 Episcopo concionante ab alio nemine concionandum.
- 15 Parocho sermonem habente a populo non discedendum.
- 16 Conciones sacre à Canonicis, & clericis, ac laicis in sua parochia parochio monente audienda. 17. & 18.
- Concionibus quo vestitu Clerici intersint. 17.
- 19 Iis audiendis loca mulierum sint distincta.
- 20 Ad eam audiendam, que preparatio.
- 21 Ut ex ea salutare fructus capiantur, quid docendum a parochio.
- 22 Eius recte audiendæ modus traditur, eaque absoluta quid agendum, In Missa Conventuali cōgregationum Foranearum habendi. De Vicarijs Foraneis. 8.
- Indulgentiæ celebrantibus, & convenientibus ad ipsam Missam cōgregationum Foranearum euidandæ. De Indulgentijs. 17.
- In funere qualis habenda concio. De funeribus. 35.
- Ad Iudeos, ut etiam habeatur. De Iudeis. num. 25.
- Ut conciones in urbe, vel oppidis rusticantibus audiantur certis temporibus, & festis solennibus, parochi cura. De Sanctæ Eucharistiæ in Eccle. administr. num. 4.

1. de prædic. 1.  
 ver. dei. §. eo.

Sess. 5. c. 2. ref.  
 24. c. 4. d. Ref.

1. Ibid.

Sess. 5. cap. 2.  
 Conc. Later.  
 sub Inn. 3. c.  
 10.

POSTOLI, in quorum locum Episcopi successerunt, satis nobis aperiunt, verbi Dei prædicationem esse præcipuum illorum munus, qui in Episcopali sede collocantur.

Quamobrem nos auctoritatem sacrosancti Tridentini Concilij, & veterum patrum sequuti, in Domino Episcopos hortamur, ut toto pectore

in hanc curam incumbentes, greges tibi commissos ipsimet, præsertim in Ecclesia sua, verbo Dei pascant.

Quod si levi de causa, aut quodam animi languore impediti non fecerint, sciant sibi prætermisisti necessarij officij ludici Deo præcipue rationem esse reddendam.

2. Sin autem se interdum, verè impeditos cognoverint, per viros idoneos, ex præscripto eiusdem Concilij Lateranen. deligendos, hoc

hoc munus studiosissime populo prestant.

Episcopus, si verè, legitimèque aliquando impeditus, in Cathedrali Ecclesia prædicationis munus per se ipse præstare non potest, ut ceterè Concilii Tridentini sanctione decretisque provincialibus debet, id per alios, qui idonei sint, ex eorum decretorum præscripto præstet impensis scilicet suis, nisi inmemorabilis consuetudinis est, eas ipsas impensas ab aliis illo prædicationis nomine fieri.

3. Episcopi ijs diebus, quibus legitimè impediti prædicandi munus in suis Ecclesiis, per alios præstabunt, eisdem sacris concionibus, quantum poterunt, interesse studebunt.

4. In alijs verò Ecclesijs parochialibus, vel aliam curam animarum habentibus, saltem omnibus Dominicis, & solennibus diebus festis, ieiuniorum autem Quadragesimæ, & Adventus tempore, quotidie, vel ijs saltem diebus, quibus Episcopus iusserit, proprio paroco, & curato, oves sibi commissas, pro earum sensu, & intelligentia, salutaribus verbis pascendas mandamus.

5. Si qui autem propter infirmitatem id præstare non poterunt, ad peritos confugiant, quorum auxilium implorantes, vel homilias sibi præscriptas, vel Latinos sermones authoris, ab Ecclesia recepti, in linguam vulgarem conversos, approbatos tamen ab ordinario, aut memoriter, aut de scripto pronuncient.

Id autem tamdiu fiet, quoad liber Homiliarius ad hunc Curatorum usum Metropolitanæ cura prodibit in lucem.

6. Sed ut norint Episcopi, & eorum industriam, qui Doctrina sunt præditi, & illorum diligentiam, qui aliorum verbis diuinam legem enunciant, iubeant, si eis ita videbitur, ab vnoquoque paroco, & Curato, unum singulis mensibus, ab eo habitum in Ecclesia sermonem ad se mitti.